Об утверждении плана публикации открытых онлайн-уроков - 05

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« » МШРГ-2 2024 г.   №

Москва

Об утверждении плана публикации открытых онлайн-уроков, реализуемых

с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных

на раннюю профориентацию, в 2024 году

В целях реализации открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта

цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию,

и достижения результата федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»: «Обеспечено проведение открытых онлайн

уроков, направленных на раннюю профориентацию и реализуемых с учетом цикла

«Проектория», в которых приняли участие дети»:

1. Утвердить прилагаемый план публикации открытых онлайн-уроков,

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных

на раннюю профориентацию, в 2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Министра

 МШЭП А.В. Зырянова

Приложение - 05

2

Приложение

Утвержден

Распоряжением

Министерства просвещения

Российской Федерации

от «___» __________2024 г. №_____

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ ОНЛАЙН-УРОКОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ

С УЧЕТОМ ОПЫТА ЦИКЛА ОТКРЫТЫХ УРОКОВ «ПРОЕКТОРИЯ»,

НАПРАВЛЕННЫХ НА РАННЮЮ ПРОФОРИЕНТАЦИЮ,

В 2024 ГОДУ

№ Дата
Отрасль/область

проф. деятельности
Тематика урока

1
15 мая 2024 года

в 11:00 (мск)
Креативные индустрии

Специалист по кино -

и телепроизводству

2
2 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)
Строительство

Строитель (строительство

и эксплуатация зданий

и сооружений, арматурщик,

бетонщик, плотник строительный)

3
9 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Топливно-энергетический

комплекс: газовая

промышленность

Слесарь по эксплуатации и

ремонту газового оборудования

4
16 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Сквозная: металлургия,

нефтегазовый комплекс,

строительство, атомная

энергетика, авиация,

машиностроение и др.

Специалист по неразрушающему

контролю (дефектоскопист)

5
23 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)
Транспортная

Техник строительства и

эксплуатации автомобильных

дорог и аэродромов

6
27 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)

Жилищно-

коммунальное хозяйство

Мастер аварийно-

восстановительных работ на сетях

водоснабжения и водоотведения

7
30 сентября 2024 года

в 11:00 (мск)
Педагогика  Учитель математики

8
4 октября 2024 года

в 11:00 (мск)
Сельское хозяйство Мастер животноводства

9
14 октября 2024 года

в 11:00 (мск)
Пищевая промышленность

Технолог продуктов

общественного питания массового

изготовления

и специализированных пищевых

продуктов, оператор пищевого

производства

Приложение - 05

3

10
21 октября 2024 года

в 11:00 (мск)

Информационные технологии

в строительстве

Информационное моделирование

в строительстве

11
25 октября 2024 года

в 11:00 (мск)

Индустрия робототехники:

умные системы управления

Интеллектуальные

интегрированные системы

12
5 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)

Электротехническая

промышленность

Специалист по обслуживанию

и ремонту электронной техники

13
11 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)
Сельское хозяйство

Оператор птицефабрик

и механизированных ферм

14
15 ноября 2024 года

в 11:00 (мск)

Информационные технологии

в образовании, медицине,

креативных индустриях,

строительстве, ТЭК, ОПК,

промышленности и др.

Разработка компьютерных игр,

дополненной и виртуальной

реальности

15
25 ноября 2024 годя

в 11:00 (мск)

Связь, информационные

и коммуникационные системы

Специалист по информационной

безопасности

16
27 ноября 2024 годя

в 11:00 (мск)

Экология

и природопользование
Техник-эколог